
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Município de Sorocaba

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO – SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

EDITAL Nº 33/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2020

PREGÃO  ELETRÔNICO,  DESTINADO  À  AQUISIÇÃO  DE  REAGENTES,  MEIOS  DE
CULTURA, VIDRARIAS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIO, PELO
TIPO MENOR PREÇO,  CONFORME PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  5.495/2019 –
SAAE…………………………………………………………………………………………………...

1. PREÂMBULO.

1.1. De conformidade com o disposto no Processo Administrativo nº 5.495/2019-
SAAE, o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE SOROCABA, por
meio do Setor de Licitações e Contratos, torna público, para conhecimento dos
interessados,  a prorrogação do prazo para envio das propostas, devido a
retificação do Anexo I do edital, item 01 do Lote 06.

LOTE 06 - COTA PRINCIPAL

Item Qtde. Unid. Especificação do objeto

01 18 LITRO SOLUÇÃO PADRÃO DE FLÚOR 1MG/L - EMBAL. COM 500 
ML OU 1000 ML

Especificação:

Solução Padrão de Flúor 1 mg/L – embalagem com 500 mL 
ou 1000 m. 
Com certificado rastreável ao NIST.
Validade mínima de 12 meses da entrega do material

1.2. As propostas serão enviadas por meio eletrônico, através da Internet, do dia
05/06/2020 até o dia 23/06/2020, sendo que o acolhimento das propostas será
até às 08:00 horas. A Sessão Pública ocorrerá no dia 23/06/2020, às 09:00
horas.

1.3. Ratifica-se os demais estabelecimentos do edital e seus anexos.

Sorocaba, 05 de junho de 2020.

Eng.º Mauri Gião Pongitor
Diretor Geral

Redigido por Roseli de Souza Domingues– Aux. Adm.______                                                                                                                   DA/SLC_______.
1


